UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SKHCN-CN&CN

V/v phối hợp cung cấp thông tin hiện

trạng và nhu cầu đào tạo, bồi dưỡng

nhân lực trong lĩnh vực năng lượng

nguyên tử

Quảng Ngãi, ngày        tháng 8 năm 2025

Kính gửi:

- Các sở: Xây dựng, Nông nghiệp và Môi trường, Y tế,

Công Thương; Giáo dục và Đào tạo, Nội vụ;

- Công an tinh;

- Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh;

- Trường Đại học Phạm Văn Đồng;

- Trường Cao đẳng Kon Tum;

- Trường Cao đẳng Y tế Đặng Thùy Trâm.

Thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số 945/UBND-

KGVX ngày 02/8/2025 về việc cung cấp thông tin hiện trạng và nhu cầu đào

tạo, bồi dưỡng nhân lực trong lĩnh vực năng lượng nguyên tử theo đề nghị của

Bộ Khoa học và Công nghệ tại Công văn số 3515/BKHCN-ATBXHN ngày

31/7/2025. Theo đó, Chủ tịch UBND giao Sở Khoa học và Công nghệ chủ trì,

phối hợp với cơ quan, đơn vị liên quan rà soát, cung cấp thông tin hiện trạng và

nhu cầu đào tạo, bồi dưỡng nhân lực trong lĩnh vực năng lượng nguyên tử trên

địa bàn tỉnh.

Để có cơ sở báo cáo Bộ Khoa học và Công nghệ, UBND tỉnh, Sở Khoa

học và Công nghệ đề nghị các cơ quan, đơn vị căn cứ nội dung tại Công văn số

3515/BKHCN-ATBXHN ngày 31/7/2025 của Bộ Khoa học và Công nghệ và

chức năng, nhiệm vụ được giao thực hiện phối hợp cung cấp thông tin về hiện

trạng và đề xuất nhu cầu đào tạo, bồi dưỡng nhân lực trong lĩnh vực năng lượng

nguyên tử thuộc phạm vi quản lý (theo các biểu mẫu tại Phụ lục đính kèm) phù

hợp với bối cảnh thực tiễn trên địa bàn tỉnh.

Văn bản phối hợp cung cấp thông tin đề nghị gửi về Sở Khoa học và Công

nghệ chậm nhất vào ngày 12/8/2025 để tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh, Bộ Khoa

học và Công nghệ theo quy định.

(Gửi kèm Văn bản số 3515/BKHCN-ATBXHN ngày 31/7/2025 của Bộ

Khoa học và Công nghệ và tài liệu liên quan).

Sở Khoa học và Công nghệ đề nghị các đơn vị quan tâm, phối hợp thực

hiện để hoàn thành nhiệm vụ chung./.
Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- GĐ,  PGĐ (Thoan) Sở;

- Lưu: VT, CN&CN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Mai Thoan

		2025-08-05T10:04:12+0700

		2025-08-05T10:27:21+0700
	Mai Thoan

		2025-08-05T14:46:09+0700

		2025-08-05T14:46:09+0700

		2025-08-05T14:46:09+0700